Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2789

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 080/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): DANILO BEZERRA
ARAUJO, CNPJ Nº 19.686.025/0001-19.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA
E APOIO OPERACIONAL E
ADMINISTRATIVO, ABRANGENDO O
CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ,
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E
ESPECIAL, BEM COMO A GESTÃO
MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, VISANDO
GARANTIR A EFICIÊNCIA, QUALIDADE E
CONTINUIDADE DAS AÇÕES
SOCIOASSISTENCIAIS NO MUNICÍPIO.
VALOR: O VALOR TOTAL DA

CONTRATAÇÃO É DE 36.000,00 (TRINTA E
SEIS MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 05/09/2025 A 05/09/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.007 - SECRETARIA MUN TRAB
HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.
AÇÃO: 2086 – MANUT DAS ATIVIDADES DA
SEC DE TRAB. HAB. E DESENV. SOCIAL.
NATUREZA DA DESPESA: 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSOS: 16600000
MACAU/RN, 11/09/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
DANILO BEZERRA ARAUJO - PELO (A)
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 83/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): GILMAR FERREIRA DA

SILVA CPF: 201.220.714-68.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW
MUSICAL DE GILMAR FERREIRA DA SILVA
(GR SHOW) PARA APRESENTAÇÃO NO
FORRÓ NA FEIRA LIVRE, NO DIA 12 DE
SETEMBRO DE 2025 ÀS 18:00H NO
MERCADO MUNICIPAL, MACAU/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (SETECENTOS
REAIS)
VIGÊNCIA: 11/09/2025 A 11/10/2025.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E
RELIGIOSAS
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FISICA.
FONTE DE RECURSOS: 15000000
MACAU/RN, 11/09/2025
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
GILMAR FERREIRA DA SILVA - PELO (A)
CONTRATADA

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2789

2|Página

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 118/2024 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, E SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ: 35.714.326/0001-65, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA
CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA IMPLANTAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA ORLA DA PRAIA DE CAMAPUM, COM A
IMPLANTAÇÃO DA CAPELA EM MADEIRA, ACESSÓRIO INSTAGRAMÁVEL EM CONCRETO NO CALÇADÃO - PIN DE LOCALIZAÇÃO,
BALANÇO EM EUCALIPTO, GUARDA CORPO EM EUCALIPTO E DESCIDAS DE ACESSO À PRAIA, LETREIRO E IMAGEM EM CONCRETO
NO CALÇADÃO, ACESSÓRIOS PARA BANHO NO CALÇADÃO, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, PÓRTICO DA ENTRADA DA
PRAIA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Segunda: do Valor do Contrato nº 118/2024 – Concorrência
Eletrônica nº 009/2024 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo setor
demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Passam a integrar o Contrato nº 118/2024 – Concorrência Eletrônica nº 009/2024, o valor total de: R$ 271.491,38 (duzentos e
setenta e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por este
Termo.
MACAU/RN, 11 de setembro de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão de Contratação, em conformidade com o resultado do presente processo,

ADJUDICO e HOMOLOGO, o presente evento que teve como objeto: credenciamento para Contratação de artistas, grupos, e
bandas musicais para Promover o desenvolvimento cultural e econômico do município através da valorização e inserção de
artistas locais nos eventos da prefeitura Municipal de Maca/RN:

CATEGORIA 1: Show musical solo amador ou profissional, com todos os instrumentos necessários com capacidade para

executar diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Apresentação de no minimo

2:00h. Deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as especificações e a programação

estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

1 JOSÉ HÉLIO TEIXEIRA DE SOUZA (Zé Hélio) 913.044.074-20 CREDENCIADO

2 ESMERALDINO SABINO CORREIA (Nascimento do Brega) 809.613.984-34 CREDENCIADO

3 CÍCERO CASSIMIRO DO NASCIMENTO (Cícero Show) 008.575.634-24 CREDENCIADO

4 SIMONY DE LIMA EVANGELISTA (Simony Evan) 971.313.694-20 CREDENCIADO

CATEGORIA 2: Grupo musical amador ou profissional de no minimo 04 (quatro) integrantes, cantor, tecladista, guitarra,
percussão com todos os instrumentos necessários, para a execução de um repertório, diversificado, abrangendo diversos ritmos
e estilos musicais, em shows e apresentações em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Apresentação de no
minimo 2:00. O grupo musical deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as
especificações e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

1 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA (Pedro CH) 130.856.494-50 CREDENCIADO

CATEGORIA 3: Grupo musical amador ou profissional composta por, no mínimo, 6 (seis) integrantes entre: cantores, tecladista,

guitarrista, percussão e outros musicos que desempenham funções em outros tipos de instrumentos necessários, e produção

com capacidade para executar diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Com

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2789

3|Página

apresentação de no minimo 3:00h a banda deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as

especificações e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

01 RODRIGO SOARES DOS SANTOS (Jaily e Banda) 111.294.064-23 CREDENCIADO

CATEGORIA 4: Banda musical amador ou profissional composta por, no mínimo, 10 (dez) integrantes entre: cantores,

tecladista, guitarrista, percussão, baixista e outros musicos que desempenham funções em outros tipos de instrumentos

necessários, e produção com capacidade para executar diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos

pela prefeitura. Com apresentação de no minimo 3:00h. A banda deverá garantir a qualidade artística e a adequação das

apresentações conforme as especificações e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

Macau/RN, 11 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO